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PROTOKÓŁ Nr 36/21 

z obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie  w kadencji 2018-2023 odbytej  

w dniu 25 czerwca 2021 r. w godzinach od 12.20 do 15:45 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz 

2. Piotr Milewski – Sekretarz 

3. Joanna Andruk – Skarbnik 

Załącznik lista gości na posiedzeniu XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybraną radną. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

6. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Rajgród za 2020 r. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu wotum zaufania, 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r., 

a) rozpatrzenie sprawozdań za 2020 r. - z wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r. - 

sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2020 r. 

b) przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2020 r. 

d) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2020 r. 

3) udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rajgród 

za 2020 r. 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Rajgrodu za 2020 r., 

 b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym 

przez Komisję wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2020 r., 

4) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 
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6) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rajgród, 

7) utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

8) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Miasta Rajgród, 

9) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Miasta Rajgród, 

10) zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Karwowo, 

11) wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie - Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad oraz gości. Stwierdził na podstawie listy obecności 

prawomocność obrad. Podczas obrad sesji na 15 radnych obecnych było 15 radnych. 

 

Ad.2. Złożenie ślubowania przez nowo wybraną radną. 

Przewodniczący poprosił Sekretarza a zarazem Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej 

Piotra Milewskiego o przedstawienie informacji o wyborach uzupełniających do okręgu nr 12. 

Głos zabrał Piotr Milewski. Poinformował, że dnia 1 kwietnia 2021 w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego opublikowano zarządzenie Wojewody Podlaskiego o 

przeprowadzeniu wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Rajgrodzie w okręgu nr 12- 

obejmujący Pieńczykowo, Pieńczykówek i Sołki. Dodał, że  termin wyborów ustalono na 6 

czerwca 2021 roku. Zgodnie z procedurami wyborczymi, które zostały określone kodeksem 

wyborczym u Komisarza Wyborczego w Łomży zostały zarejestrowane dwa komitety wyborcze, 

które były uprawnione do zgłaszania radnych. Poinformował, że był do Komitet Wyborców 

Ireneusza Glinieckiego oraz Komitet Wyborczy Wyborców „Przyszłość naszej wsi”. Dodał, że 

tylko jeden z komitetów zgłosił kandydaturę na stanowisko radnego i był to Komitet Wyborczy 

Wyborców Ireneusza Glinieckiego – zgłoszono Panią Joannę Graczewską. W dniu 6 czerwca 

Pani Joanna Graczewska została Radną Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący Rady poinformował zebranych jak będzie przebiegał akt ślubowania. Najpierw 

odczytał tekst ślubowania, ( którego radni wysłuchali stojąc): „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i 

uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.  

Radna Joanna Graczewska złożyła ślubowanie przed Radą wypowiadając słowa „ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg” po odczytaniu tekstu ślubowania.  

Nowo wybrana radna złożyła ślubowanie i tym samym objęła mandat radnego Rady Miejskiej w 

Rajgrodzie. 
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Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wpłynął wniosek o zmianę porządku obrad 

polegających na: 

✔ dodaniu do punktu 9. Podjęcie uchwał w sprawach, podpunktu: 12) uchylenia uchwały Nr 

XXXV/215/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie 

uchwalenia ,,Regulaminu przyznawania dotacji do usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Rajgród" 

Pozostałe punkty obrad pozostają bez zmian. 

Nowy porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybraną radną. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

6. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Rajgród za 2020 r. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu wotum zaufania, 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r., 

a) rozpatrzenie sprawozdań za 2020 r. - z wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r. - 

sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2020 r. 

b) przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2020 r. 

d) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2020 r. 

3) udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rajgród 

za 2020 r. 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Rajgrodu za 2020 r., 

 b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym 

przez Komisję wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2020 r., 

4) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rajgród, 

7) utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

8) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Miasta Rajgród, 
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9) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Miasta Rajgród, 

10) zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Karwowo, 

11) wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego. 

12) uchylenia uchwały Nr XXXV/215/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 maja 2021 r. w 

sprawie uchwalenia ,,Regulaminu przyznawania dotacji do usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Rajgród" 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący zapytał o pytania i ewentualne uwagi do nowego porządku obrad. 

Przewodniczący poddał porządek obrad  pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego 

głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad obowiązujący na 

XXXVI Sesji  Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący poinformował, iż protokół został dostarczony radnym na Dysk Google. Zapytał 

zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do protokołu. Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

Przewodniczący poddał protokół z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie pod głosowanie 

radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

protokół z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący poinformował, iż protokół został dostarczony radnym na Dysk Google. Zapytał 

zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do protokołu. Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

Przewodniczący poddał protokół z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie pod głosowanie 

radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

protokół z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad.6. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

Burmistrz na wstępie poinformował o wydanych zarządzeniach od nr 220 do 233. Dodał, iż 

zarządzenia są dostępne na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie. 

Burmistrz poinformował, iż informacja będzie dotyczyć okresu jego pracy od XXXV sesji, która 

miała miejsce 21 maja 2021 r. 

25 maja – spotkanie sprawozdawczo- wyborcze w kwestiach OSP w miejscowości Miecze. 

Burmistrz poinformował o zmianach, które zaszły w zarządach OSP Gminy Rajgród. 

26 maja – o godzinie 9.00 posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

27 maja- o godz. 11.00 uroczyste otwarcie drogi w Wólce Piotrowskiej. 
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29 maja- spotkanie z harcerzami – drużyną Rajgrodzką. Spotkanie upamiętniało okrągłą rocznicę 

bitwy pod Rajgrodem. 

1 czerwca- Burmistrz wspólnie z Panią Anną Drapczuk- specjalistą ds. inwestycji i projektów 

unijnych uczestniczyli w spotkaniu w Starostwie w sprawie budowy drogi w Rydzewie. 

6 czerwca – odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

8 czerwca- walne spotkanie z Lokalną Grupą Rybacką oraz spotkanie z OSP Woźnawieś. 

11 czerwca- podsumowanie projektu dotyczącego produktu promującego nasz region – czyli 

CHA KA Bi pod nazwą „Czarna Hańcza, Kanał Augustowski i Biebrza”. 

12 czerwca – szczególna msza święta w Kaplicy pod wezwaniem Św. Antoniego. Po mszy 

spotkanie społeczności lokalnej w Świetlicy Wiejskiej w Pieńczykowie. 

13 czerwca – Burmistrz razem z młodzieżą i Panią Dyrektor Domu Kultury uczestniczyli w 

spotkaniu szkoleniowym dotyczącym renowacji mebli. 

14 czerwca – piknik rodzinny w Rydzewie. 

15 czerwca – Zarząd Miejsko- Gminny OSP zorganizował spotkanie wyborcze do zarządu. 

17- 18 czerwca- spotkanie Podlaskich Lokalnych Grup Działania w Pensjonacie „RAJ” w 

Rajgrodzie. Organizatorem była Lokalna Grupa Działania „Biebrzański Dar Natury”. 

21 czerwca – spotkanie robocze z radnymi w ramach tzw. prezydium. 

22 czerwca- „Parada Bajkowa” w Rajgrodzie. 

23 czerwca- Komisje Wspólne Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 

Rajgrodzie. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym 

Wiceprzewodniczącego wybiera się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, w 

obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Bezwzględna większość to 8 głosów. 

Procedura wyboru Wiceprzewodniczącego wygląda następująco:  

1) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.  

2) Powołanie Komisji Skrutacyjnej.  

3) Przeprowadzenie głosowania.  

4) Przedstawienie wyników głosowania.  

Radny Stanisław Król zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Gryczan. 

Ze względu na brak innych zgłoszeń przewodniczący zamknęł listę kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

Radna Gryczan wyraziła zgodę na kadnydowanie. 

Przewodniczący poprosił o zgłoszenia radnych do 3- osobowej Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Wołyniec zgłosił radnego Jarosława Matysiewicza. 

Radny Matysiewicz zgłosił radnego Stanisława Króla. 

Radny Karwowski zgłosił radną Ewę Cebelińską. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
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W wyniku głosowania w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej jednogłośnie jej członkami 

zostali: Radny Stanisław Król, Radny Jarosław Matysiewicz i Radna Ewa Cebelińska. 

Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się. Przewodniczący ogłosił 

10 minut przerwy celem ukonstytuowania się komisji, przygotowania kart do głosowania i 

opracowania zasad głosowania. 

Komisja Skrutacyjna wybrała ze swego grona przewodniczącego w osobie Stanisława Króla, 

który przedstawił zasady głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania. Następnie 

przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji 

radnych, wyczytani radni podchodzili do urny wyborczej, oddawali glos, a karty do głosowania 

wrzucali do urny. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę celem przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu 

głosowania. Po zakończeniu przerwy komisja poinformowała, iż radni przy jednym głosie 

nieważnym wybrali na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie radną Magdalenę 

Gryczan. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/219/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/219/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  w sprawie wybo-

ru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Wiceprzewodnicząca Magdalena Gryczan zgłosiła swoją rezygnację z bycia Przewodniczącą 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż nowo wybrana radna Joanna Graczewska musi określić 

się w której komisji chce pracować. Radna Joanna Garczewska poinformowała, iż chciałaby 

pracować w Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Radna Cebelińska złożyła rezygnację z bycia członkiem Komijsi Skarg Wniosków i Petycji. 

Poinformowała, iż chciałaby dołączyć do Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący stwierdził, iż zmieniają się składy poszczególnych komisji i z tego powodu 

wniósł formalny wniosek dotyczący zmiany porządku obrad, polegającej na: 

✔ dodaniu przed punktem 8 dwóch projektów uchwał : pierwszy z nich dotyczyć ma 

zmian w składzie osobowym Komisji Skarg Wniosków i Petycji rady miejskiej w Rajgrodzie, 

drugi dotyczyć  ma zmiany składu osobowego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie w sprawie zmiany w porządku obrad. 

W wyniku głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła nowy porządek  

obrad. 
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Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/220/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie zmiany 

składu osobowego Komisji Skarg Wniosków i Petycji rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/220/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  w sprawie zmia-

ny składu osobowego Komisji Skarg Wniosków i Petycji rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/221/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie zmiany 

składu osobowego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/221/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  w sprawie zmia-

ny składu osobowego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący ogłosił przerwę i poprosił o przedstawienie ukonstytuowanie się Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych. 

Skład Komisji Oświaty i Spraw Społecznych po ukonstytuowaniu się: 

1. Ewa Cebelińska- Przewodnicząca Komisji 

2. Jolanta Rejkiewicz- Zastępca Przewodniczącej 

3. Jacek Kaliszewski – Członek Komisji 

4. Magdalena Gryczan – Członek Komisji 

 

Ad.10.  Debata nad Raportem o stanie Gminy Rajgród za 2020 r. 

Głos zabrał Burmistrz – Ireneusz Gliniecki. Poinformował, że dokument ten przygotowywał 

Sekretarz- Piotr Milewski. Burmistrz przedstawił podstawowe elementy raportu o stanie Gminy 

Rajgród za 2020 rok. Przypomniał również, iż raport był szczegółowo przedstawiony  

i omówiony na komisjach.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych do wzięcia udziału w debacie. 

Radny Wierzbicki zauważył, że są zgromadzone pieniądze na kontach bankowych- 5 mln  zł. 

zapytał, czemu nie ma tego przedstawionego w raporcie. Zapytał z jakich lat pochodzą te 

oszczędności. Dodał, iż był bardzo zaskoczony, iż gmina ma zaoszczędzoną taką kwotę 

pieniędzy. Zapytał dlaczego ta kwota nie została wydatkowana w 2020 r., i tym samym 

przekładana jest na inny rok. Radny poinformował, iż kwota ta pochodzi z podatków i chciałby 
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aby ta kwota została jak najszybciej wydatkowana. Zaproponował jak najszybsze przeznaczenie 

tych pieniędzy na nowe inwestycje. Radny zapytał na jakie inwestycje w tej chwili gmina 

złożyła wnioski.  

Radca prawny poinformował, iż debata dotyczy roku ubiegłego, a nie bieżącego. 

Skarbnik Joanna Andruk poinformowała, iż są to kwoty z 2020 r. dodała, iż nadwyżkę można 

określić po wykonaniu sprawozdań finansowych. Sprawozdanie finansowe jednostkowe zostało 

wykonane do końca kwietnia 2021 za rok 2020. Zbiorcze sprawozdanie finansowe zostało 

sporządzone do końca maja. Dodała, iż w związku z powyższym nie ma tych danych 

wyszczególnionych w raporcie. Skarbnik dodała, iż o nadwyżce będzie mówiła również przy 

sprawozdaniu z wykonania budżetu. Dodała, iż kwota jest ulokowana na koncie gminy. Część 

kwoty pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które gmina otrzymała na 

inwestowanie i tym samym nie może wykorzystać ich na nic innego. Inne kwoty to są 

dofinansowania z UE, których gmina również nie może wykorzystać na coś innego. Wśród 

wolnych środków są również tzw. pieniądze znaczone, które można wykorzystać wyłącznie w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. Dodała, iż tak naprawdę kwota, którą gmina może 

wykorzystać to 4 mln zł. Dodała, iż gmina widzi swoje nadwyżki dopiero po zamknięciu roku, 

co jest widoczne przy końcówce maja. 

Radny Wierzbicki zapytał jakie wnioski i na jakie inwestycje zostały złożone na chwilę obecną. 

Burmistrz przypomniał, iż wszystkie inwestycje które zostały złożone były omawiane przed radą 

na komisjach i sesjach. Burmistrz odpowiedział, że jeżeli gmina chce złożyć wniosek na 

inwestycję musimy mieć wkład własny. Dodał, że wkład własny może pochodzić z dwóch 

źródeł, albo dzięki zaciągnięciu kredytu albo ze środków, które są odłożone na kontach gminy. 

Burmistrz poinformował o inwestycjach. 

Przewodniczący Rady po wyczerpaniu pytań zakończył debatę nad raportem o stanie gminy. 

Obrady opuściła Radna Rejkiewicz. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwał z sprawach: 

 

1) udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu wotum zaufania, 

Głos zabrał Sekretarz- Piotr Milewski. Poinformował, że procedury związane z przepisami 

wskazanymi w ustawie o samorządzie gminnym informują o tym, iż Rada po przedstawionym 

raporcie o stanie Gminy oraz debacie udziela, bądź nie udziela Burmistrzowi wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/222/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Rajgrodu wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów (jeden  

przeciw)  przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/222/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 

2021 roku  w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu wotum zaufania. 

Burmistrz podziękował za udzielone wotum zaufania. 
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2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r., 

 

a) rozpatrzenie sprawozdań za 2020 r.  

- z wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r.  

- sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2020 r. 

Głos zabrała Skarbnik- Joanna Andruk. Przedstawiła sprawozdania za 2020 rok -  

z wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r. oraz sprawozdanie finansowe Gminy Rajgród za 

2020 r. Poinformowała, że informacja z wykonania budżetu jest zawarta w zarządzeniu 

Burmistrz nr 211/21 z 31 marca 2021 roku. Skarbnik omówiła sprawozdanie finansowe Gminy 

Rajgród za 2020 rok.  

b) przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki 

Głos zabrała Skarbnik- Joanna Andruk. Przedstawiła informacje o stanie mienia jednostki. 

 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2020 r. 

Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2020 r. Przedstawiła zebranym uchwałę Nr RIO.II-00321-128/2021 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 26 kwietnia 2021 

r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Rajgrodu sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2020 r. Poinformowała, iż skład orzekający RIO opiniuje pozytywnie 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 r., przedłożone przez Burmistrza Rajgrodu 

Zarządzeniem Nr 211/21 z dnia 31 marca 2021 r. Skarbnik przedstawiła zebranym uwagi 

zawarte w uzasadnieniu. 

d) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2020 r. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Król. Przedstawił opinię Komisji 

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2020 rok (opina dostępna w Biurze Rady) 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/223/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/223/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku   
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w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2020 r. wraz ze  

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r 

 

3) udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rajgród 

za 2020 r. 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Rajgrodu za 2020 r., 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Król. Przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rajgrodu za 2020 rok. 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie postanowiła wystąpić do Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 

wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rajgrodu z tytułu wykonania budżetu za 

2020 rok. Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 r. i zapoznaniu się 

ze sprawozdaniem finansowym Gminy Rajgród za 2020 r., opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku oraz informacją o stanie mienia Gminy Rajgród, Komisja 

Rewizyjna nie stwierdziła nie-prawidłowości Burmistrza w tym zakresie, wobec czego 

wnioskuje do Rady Miejskiej w Rajgrodzie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rajgrodu za 

2020 r. 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez 

Komisję wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2020 r., 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Król. Przedstawił pozytywną 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Komisję 

wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2020 rok. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/224/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie  

udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rajgród za 

2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/224/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  w sprawie udzie-

lenia Burmistrzowi Rajgrodu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 

r. 

Rada Miejska złożyła podziękowania i gratulacje Burmistrzowi Rajgrodu, Sekretarzowi oraz 

Skarbnik. 

Burmistrz podziękował Radzie za udzielone absolutorium. Złożył również podziękowania 

Skarbnik za ciężką pracę nad budżetem i tym samym otrzymanym absolutorium. 

4) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk. Poinformowała, że po stronie planu wydatków  

i dochodów wprowadza się następujące zmiany: 
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1. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w związku  

z wprowadzeniem środków od Wojewody Podlaskiego przeznaczonych na koszty 

funkcjonowania infolinii i stanowiska gminnego koordynatora do spraw szczepień. Środki 

zabezpiecza się na okres lipiec-wrzesień 2021r. Rozdział 85195. Kwota 9.000zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków UM o kwotę 50.000zł w dziale transport i łączność,  

w rozdziałach: 

*60016 o kwotę 40.000zł: w tym 20.000zł na zakup materiałów –kruszywo i inne materiały 

niezbędne do bieżącego utrzymania dróg; 20.000zł na usługi pozostałe-koszenie poboczy 

drogowych, wycinka zakrzaczeń, usługi sprzętu i inne prace w pasie drogowym. 

*60017 o kwotę 10.000zł: w tym 3.000zł na zakup materiałów – materiały niezbędne do 

bieżącego utrzymania dróg wewnętrznych; 3.000zł – profilowanie dróg wewnętrznych; 4.000zł-

koszenie poboczy drogowych, wycinka zakrzaczeń, usługi sprzętu i inne prace  

w pasie drogowym. 

1. Zwiększa się środki na pokrycie kosztów zatrudnienia oraz wyżywienia dwóch ratowników 

wodnych 7.873zł; Zabezpiecza się środki w wysokości 300zł na badania wody w miejscu 

okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli. Rozdział 63095. Zmniejsza się plan w rozdziale 

80113 o kwotę 8.173zł. 

 2. Zabezpiecza się w budżecie środki finansowe w wysokości 10.000 zł z przeznaczeniem na 

przyznanie dotacji celowej dla Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie na 

realizację zadania inwestycyjnego p.n. „Zakup videokolonoskopu diagnostycznego na potrzeby 

Pracowni Endoskopii”. Rozdział 85111. 

3. Po stronie wydatków w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Rydzewie dokonuje się 

zmian pomiędzy paragrafami w ramach realizacji projektu z RPO pn. „Tajemnice świata nauki -

kompetencje kluczowe w klasach 1-3 w SP w Rydzewie”. Zwiększa się paragraf dotyczący 

różnych opłat i składek zmniejsza paragraf dotyczący usług pozostałych. Rozdział 80195.-

24,00zł. 

4. Po stronie wydatków w planie finansowym ZSP w Rajgrodzie dokonuje się zmian pomiędzy 

paragrafami w ramach rozdziału 80104 w związku ze zmianą klasyfikacji opłat za lokal. 

Rozdział 80104. Kwota 19.949zł. 

5. Dokonuje się zwiększenia planu UM w Rajgrodzie po stronie dochodów i wydatków  

w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego zalecającą podjęcie działań promocyjnych,  

w tym organizacyjnych, technicznych oraz organizacyjno-technicznych, mających na celu 

zwiększenie liczby mieszkańców (w szczególności w wieku 60+) poddających się szczepieniu 

przeciw COVID. Rozdział 85195. Kwota 10.000zł. 

6. Dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami rozdziału 75412 w związku  

z zamiarem zakupu agregatu hydraulicznego dla jednostki OSP Bełda. Gmina otrzymała  

z Urzędu Marszałkowskiego dotację w kwocie 25.000zł. Przeprowadzone rozeznanie rynku 

wskazało, że koszt takiego sprzętu to 27.000zł W związku z powyższym przenosi się  

z par.3030 na par.6060 środki w wysokości 2.000zł. 

7. W związku z przyznaną przez Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego  

w Łomży dotacją celową na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów uzupełniających do 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie, zarządzonych na dzień 6 czerwca 2021 r. przenosi się kwotę 96,00 

zł z § 4410 do § 4210. Rozdział 75109. 

8. Wprowadza się zwiększenie do budżetu dotyczące zadania inwestycyjnego pn. „Ochrona 

krajobrazu oraz zasobów przyrodniczych poprzez zagospodarowanie nadbrzeża Jeziora 

Rajgrodzkiego w Rajgrodzie oraz terenów przyległych” 

 Na 2021 rok zaplanowano opracowanie dokumentacji projektowej i przeprowadzenie badań nad 

bioróżnorodnością. Zgodnie z zawartą umową z wykonawcą inwestycji, określono wartość 
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opracowania dokumentacji projektowej wraz z wszystkimi decyzjami, uzgodnieniami i 

zezwoleniami za kwotę 307 500,00 zł. Koszt badań nad bioróżnorodnością oszacowano na 24 

600,00 zł. Dodatkowo zwiększa się w zakresie powyższej inwestycji wydatki na podział i 

pozyskanie gruntu pod poszerzenie drogi. Zwiększenia po stronie wydatków -139.379zł, po 

stronie dochodów -116.444zł. Rozdział 63003. 

9. Wprowadza się zwiększenie do budżetu z przeznaczeniem na opracowanie ekspertyzy 

technicznej stanu budynku po byłym punkcie skupu mleka w Pieńczykówku i określenie 

możliwości dalszego wykorzystania obiektu. Budynek zlokalizowany jest na działce gminnej nr 

ewid. 92/4, na której mieszkańcy planują utworzenie ogólnodostępnego miejsca rekreacji. 

Rozdział 70005. Kwota 2.460zł. 

10. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na wykup działki znajdującej 

się przy świetlicy w Kosówce w ramach realizacji inwestycji pn. ”Przebudowa świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Kosówka” Rozdział 92109. Kwota 14.500zł. 

11. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na koszty aktu notarialnego w 

ramach nieodpłatnego nabycia działek 13/1 i 13/6 od Skarbu Państwa  

w ramach realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 129556B  

w Czarnej Wsi” Rozdział 60016. Kwota 2.500zł. 

12. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków UM w związku z planowanymi następującymi 

zadaniami: podział dz. w Rydzewie wraz z pozyskaniem od Parafii Rzymsko-Katolickiej, 

podział działki w Wojdach wraz z jej pozyskaniem od KOWR, wykonanie operatów 

szacunkowych pod wykup wieczystego użytkowania oraz koszty aktu notarialnego, koszty aktu 

notarialnego dz.139/32 w Czarnej Wsi, koszty operatu szacunkowego i aktu notarialnego przed 

zamianą działek z Powiatem Grajewskim, koszty podziału, aktu notarialnego w ramach wykupu 

działki wydzielonej z dz.703/43 w Rajgrodzie, koszty aktu i podziału z zamiarem zamiany 

działki w Biebrzy. Rozdział 70005. Kwota 43.465zł. 

13. Dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami rozdziału 75405. Zmniejsza paragrafy 

4210 i 4300- 11.000zł, zwiększa paragraf 2300-11.000zł, w związku z porozumieniem  

z policją dotyczącym zakwaterowania, wyżywienia i zakupu paliwa dla funkcjonariuszy 

prewencji. 

14. Dokonuje się zwiększenia planu po stronie dochodów i wydatków w związku z pismem 

Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3111.272.2021.WM z 17.06.2021r. ws. zwiększenia dotacji 

celowej na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu”. Rozdział 85230. Kwota 72.072zł. 

Dokonuje się zmian w budżecie w związku z wyrokiem sądu Okręgowego  

w Białymstoku. Zwiększa się budżet o kwotę 33.045,00 w celu opłacenia kosztów sądowych, 

kosztów zastępstwa procesowego, opłaty sądowej oraz opłaty od apelacji. Rozdział 90095. 

15. W związku z otrzymaniem dofinansowania na zadanie polegające na „Przebudowie świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Kosówka” zwiększa się wydatki stanowiące wkład własny Gminy 

Rajgród o 30 758,00 zł oraz zwiększa wydatki i dochody stanowiące dofinansowanie o 1 621,00 

zł. Zmienia się też nazwę zadania z „Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kosówka” 

na „Wzrost jakości usług społecznych w gminie Rajgród poprzez przebudowę budynku 

użyteczności publicznej w Kosówce oraz rozszerzenie oferty kulturalnej i integracyjnej”. Zmiana 

wydatków i dochodów spowodowana jest zmianami wprowadzonymi na etapie weryfikacji 

wniosku  

o dofinansowanie, aktualizacjami dokumentacji kosztorysowej oraz zapewnieniem dodatkowych 

środków na wykonanie przyłącza energetycznego oraz nadzoru inwestorskiego. Szczegółowa 

wysokość wydatków i dochodów będzie znana po przeprowadzeniu postępowania 

przetargowego. Rozdział 92109. 

16. W związku z otrzymaniem dofinansowania na zadanie polegającym na „Wymianie poszycia 

pomostu na Jeziorze Rajgrodzkim w mieście Rajgród” oraz „Budowie altany  
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w miejscowości Woźnawieś”, scala się te dwa zadania w jedno o nazwie „Wymiana poszycia 

pomostu Rajgrodzie oraz budowa altany w miejscowości Woźnawieś” oraz dokonuje się 

stosownych zmian w budżecie. Zwiększa się wydatki stanowiące wkład własny Gminy Rajgród 

oraz wydatki z dofinansowania o 6.272zł oraz zwiększa dochody stanowiące dofinansowanie o 

3.992,00zł. Zmiana wydatków i dochodów spowodowana jest zmianami wprowadzonymi na 

etapie wnioskowania o dofinansowanie oraz aktualizacjami dokumentacji kosztorysowej. 

Szczegółowa wysokość wydatków i dochodów będzie znana po przeprowadzeniu postępowania 

przetargowego. Rozdział 92195, do którego również przenosi się wydatki będące wcześniej w 

rozdziale 63003.   

17. Wprowadza się po stronie przychodów wolne środki w kwocie 211.943,00zł  

z przeznaczeniem na finansowanie działań opisanych powyżej.   

Radny Wierzbicki zwrócił się z pytaniem do Sołtysa wsi Pieńczykówek Tomasza Graczewskiego 

o budynek w Pieńczykówku. 

Sołtys wsi Pieńczykówek Tomasz Graczewski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy są tylko 

wstępne plany w oczekiwaniu na ekspertyzę. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/225/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie  zmian w 

budżecie Gminy Rajgród na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/225/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku   

w sprawie  zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021. 

 

5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

Głos zabrała Skarbnik- Joanna Andruk. Poinformowała, iż zmiany ujęte w projekcie uchwały w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  są zgodne ze zmianami ujętymi w 

projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2021. Poinformowała, że 

wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi 

w 2021 roku jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/226/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie   zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/226/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku   

w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30. 

Obrady opuścił Radny Kaliszewski. 
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6) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Rajgród, 

Głos zabrał Sekretarz- Piotr Milewski. Poinformował, że pod koniec ubiegłego roku Prokuratura 

Rejonowa w Grajewie zwróciła się z wnioskiem o zmianę w tej uchwale. Dodał, że wskazała na 

poszczególne elementy odwołując się do przepisów prawa. W styczniu tego roku Rada podjęła 

uchwałę, która była intencyjna i musiała być zaopiniowana przez Wody Polskie. Wody Polskie 

wskazały na konieczność szerszych zmian tego regulaminu. 

Głos zabrał Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej- Marek Kostrzewski.  

Poinformował, że zmieniła się ustawa w sprawie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, w 

związku z tym powstała konieczność zmian w regulaminie.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/227/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Rajgród. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/227/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Rajgród. 

7) utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

Głos zabrał Burmistrz Rajgrodu- Ireneusz Gliniecki. Poinformował, że planowane jest 

stworzenie Spółki BIOM TRANS. Spółka będzie zajmować się wywozem śmieci z terenów 

gmin tworzących Spółkę. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/228/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie 

utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością,    

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/228/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  w sprawie 

utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

 

8) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Miasta Rajgród, 

Głos zabrał Sekretarz- Piotr Milewski. Poinformował, że miejsce, w którym to kąpielisko 

miałoby być to miejsce przy „WOPR” w Tamie. Sezon kąpieliskowy miałby być od 16 lipca do 

6 sierpnia br. 
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Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVI/229/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Miasta Rajgród. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwa-

łę Nr XXXVI/229/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  w sprawie  

wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz okre-

ślenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie 

Miasta Rajgród. 

9) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Miasta Rajgród, 

Głos zabrał Sekretarz- Piotr Milewski. Poinformował, ze miejsce, w którym to kąpielisko 

miałoby być to miejsce przy Ośrodku wypoczynkowym “ ENERGETYK ” . Sezon 

kąpieliskowy miałby być od 1 lipca do 30 lipca 2021 r..   

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVI/230/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Miasta Rajgród. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwa-

łę Nr XXXVI/230/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  w sprawie  

wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz okre-

ślenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie 

Miasta Rajgród. 

10) zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Karwowo, 

Głos zabrał Sekretarz- Piotr Milewski. Poinformował, że zmarł jeden z członków Rady 

Sołeckiej Sołectwa Karwowo, dlatego też Rada musi zarządzić wybory uzupełniające. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXVI/231/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie 

zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Karwowo.   

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwa-

łę Nr XXXVI/231/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  w sprawie  

zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Karwowo. 

 

11) wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego. 

Głos zabrała Joanna Hader- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformowała, że ustawa 

o dodatkach mieszkaniowych zobowiązuje Radę do określenia w drodze uchwały wzoru wnio-

sku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego za okres trzech miesięcy. Dodała, że Rada Gminy musi przyjąć taka uchwałę w 

terminie do 1 lipca 2021 roku. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/232/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie wzoru 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego.   

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/232/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  w sprawie wzoru 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego. 

12) uchylenia uchwały Nr XXXV/215/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 maja 2021 r. w 

sprawie uchwalenia ,,Regulaminu przyznawania dotacji do usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Rajgród" 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, że Obrachunkowa Izba Regionalna wnio-

sła zastrzeżenia co do treści tej uchwały. Powstało pismo o wszczęciu postępowania nadzorczego. 

Radca Prawny Andrzej Chmielecki zauważył, że należy uchylić tą uchwałę i uchwalić następną 

przygotowaną  w odpowiedni sposób. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr 

XXXVI/233/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XXXV/215/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie 
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uchwalenia ,,Regulaminu przyznawania dotacji do usuwania wyrobów zawierających azbest z 

terenu gminy Rajgród". 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę 

Nr XXXVI/233/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 25 czerwca 2021 roku  w sprawie uchy-

lenia uchwały Nr XXXV/215/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie 

uchwalenia ,,Regulaminu przyznawania dotacji do usuwania wyrobów zawierających azbest z 

terenu gminy Rajgród". 

 

Ad.12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził brak wniosków i oświadczeń radnych. 

 

Ad. 13. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  poprosił o sprawy rożne. Spraw różnych nie stwierdzono. 

 

Ad. 14. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15:45 Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady 

XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Protokołowała 

Natalia Pogorzelska 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Bućko 

 

 


